Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051000103

103

Nº 88, quarta-feira, 10 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 43, DE 8 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 003/2023, com
extrato publicado no D.O.U. em 16/02/2023, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 09/03/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Ec o n o m i a /Cidade Universitária Prof. José Aloísio de Campos

. Processo 23113.005950/2023-33

. Matérias de Ensino Teoria Econômica.

. Disciplinas Fundamentos de Economia; Introdução à Economia I e II; Introdução à Análise Ec o n ô m i c a .

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: CAIO CÉSAR DE MELO - 59,12

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EDITAL Nº 44, DE 9 DE MAIO DE 2023
HOMOLOGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto, objeto do Edital nº 004/2023, com
extrato publicado no D.O.U. em 09/03/2023, e Edital Complementar nº 01, publicado na página do Edital em 30/03/2023, conforme informações que seguem:

. Departamento de Fisioterapia/Campus Universitário Prof. Antônio Garcia Filho

. Processo 23113.007235/2023-55

. Matérias de Ensino I, II e IV ciclos de Fisioterapia.

. Disciplinas Saúde do adulto I; saúde do adulto IV; Prática clínica supervisionada I e II; Estudo da Função e Disfunção do Movimento Humano I e II.

. Resultado Final

. Ampla Concorrência 1º LUGAR: SUZIANY DOS SANTOS CADUDA - 66,00
2º LUGAR: YANNA MENEZES BARBOSA - 65,36
3º LUGAR: MARCELO NUNES DA SILVA - 52,40

. Cotas (Lei nº 12.990/2014) Nenhum candidato aprovado

. Cotas (Decreto nº 3.298/1999) Nenhum candidato aprovado

VALTER JOVINIANO DE SANTANA FILHO
Reitor

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO nº 28/2023. Processo nº 23113.042449/2022-83; UASG: 154050; Pregão
Eletrônico (SRP) nº 28/2023; Objeto: Registro de preços para o fornecimento e
instalação de condensadoras VRF, da marca LG, modelo Multi V5, com todo material
necessário para instalação sendo fornecido pela empresa, bem como a movimentação
das condensadoras (novas ou antigas), localizadas nas didáticas do Campus São
Cristóvão da Universidade Federal de Sergipe; Data da Assinatura da Ata: 09/05/2023;
Vigência: 12 (doze) meses a contar da data da assinatura. Itens adjudicados e empresa:
12.018.845/0001-93 - ARQ´TEC-COMERCIO E SERVICOS LTDA - item 1;

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - UASG 154419

Nº Processo: 23101.000514/2023. Objeto: Prestação continuada do serviço
de motoristas, tratoristas e encarregados, por postos — como justificado no subitem
1.7 abaixo, única medida viável no caso da CONTRATANTE —, para atender a
Universidade Federal do Norte do Tocantins - UFNT,. Total de Itens Licitados: 1. Edital:
10/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Av. 15, Alcno 14 -

Campus Universitário de Palmas, - Palmas/TO ou
https://www.gov.br/compras/edital/154419-5-00010-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 10/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
22/05/2023 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

CARLA DANIELE DOS SANTOS
Pregoeira

(SIASGnet - 09/05/2023) 154419-26251-2023NE111111

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO
F R A N C I S CO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 5/2023 - UASG 154421

Nº Processo: 23402010248202356 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
Prestação de Serviço de Fornecimento de Energia Elétrica para Residência Estudantil do
Campus de Paulo Afonso (PA) - BA da UNIVASF. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XXII da Lei nº 8.666 de 21º/06/1993.. Justificativa:
Inviabilidade de Competição Declaração de Dispensa em 09/05/2023. FRANCISCO ALVES
PINHEIRO. Pró-reitor de Gestão e Orçamento. Ratificação em 09/05/2023. TELIO NOBRE
LEITE. Reitor. Valor Global: R$ 62.206,54. CNPJ CONTRATADA : 15.139.629/0001-94
COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ESTADO DA BAHIA COELBA.

(SIDEC - 09/05/2023) 154421-26230-2023NE000223

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2023 - UASG 154051

Número do Contrato: 185/2018.
Nº Processo: 00000.005325/2018-00.
Pregão. Nº 128/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE VICOSA. Contratado:
11.499.545/0001-00 - COLABORE - SERVICOS DE VIGILANCIA ARMADA LTDA. Objeto:
Repactuação e acréscimo e supressão de quantitativos ao processo 185/2018.. Vigência:
01/05/2023 a 02/12/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 5.919.341,67. Data
de Assinatura: 28/04/2023.

(COMPRASNET 4.0 - 28/04/2023).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2023 - UASG 154051

Nº Processo: 23114901679202379. Objeto: Concessão onerosa de uso de
espaço físico para exploração e administração de serviços do espaço da Universidade
Federal de Viçosa.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 10/05/2023 das 08h00 às 12h00 e das
14h00 às 17h59. Endereço: Av.p.h.rolfs - S/n - Campus Universitário - Reitoria, - Viçosa/MG
ou https://www.gov.br/compras/edital/154051-5-00036-2023. Entrega das Propostas: a
partir de 10/05/2023 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
24/05/2023 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

ANDRE LUIS SILVA FRUTUOSO
Pregoeiro

(SIASGnet - 09/05/2023) 154051-15268-2023NE800000

UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
EDITAL

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 48, DE 12 DE ABRIL DE 2023

O Reitor da Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro –UNIRIO, no
uso de suas atribuições, torna pública a retificação, em parte, do Edital nº 48, de 12
de abril de 2023, que trata da abertura de Concurso Público de Provas e Títulos para
o provimento de cargo de professor do Magistério Superior na Calsse Adjunto A, para
Área/Disciplina: Genética Humana e Médica/Biologia Molecular Humana e Médica, do
Departamento de Genética e Biologia Molecular, no Centro de Ciências Biológicas e da
Saúde, publicado no DOU Nº 72 de 14/04/2023, no item abaixo mencionado,
permanecendo inalterados os demais:

No item 6.5, onde se lê
6.5 As inscrições deverão ser efetuadas, exclusivamente, via internet, por

meio do endereço eletrônico ib-dgbm@unirio.br, mediante preenchimento e envio do
formulário disponibilizado no sítio da UNIRIO
(http://www.unirio.br/progepe/FichadeinscrioCPPTdocente.pdf), acompanhado dos
documentos listados no item 6.6, digitalizados no formato PDF, no período
compreendido entre as 08 horas do dia 17 de abril de 2023, até as 17 horas do dia
09 de maio de 2023, registrando no Assunto da mensagem: Edital nº 48/2023, (Nome
Candidato) - Inscrição.

Leia-se:
6.5 As inscrições deverão ser efetuadas, exclusivamente, via internet, por

meio do endereço eletrônico ib-dgbm@unirio.br, mediante preenchimento e envio do
formulário disponibilizado no sítio da UNIRIO
(http://www.unirio.br/progepe/FichadeinscrioCPPTdocente.pdf), acompanhado dos
documentos listados no item 6.6, digitalizados no formato PDF, no período
compreendido entre as 08 horas do dia 17 de abril de 2023, até as 17 horas do dia
18 de maio de 2023, registrando no Assunto da mensagem: Edital nº 48/2023, (Nome
Candidato) - Inscrição.

RICARDO SILVA CARDOSO

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

Espécie: 2º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 08/2023
PARTÍCIPES: UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO (UNIRIO) e a
CONFEDERAL RIO VIGILÂNCIA LTDA.. OBJETO: Retificar o texto do preâmbulo e da
Cláusula Primeira. VALOR: Não há alteração de valor. DATA DA ASSINATURA:
02/05/2023. SIGNATÁRIO: Reitor da UNIRIO, Sr. Ricardo Silva Cardoso.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
susana
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2023-05-10T00:37:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial